
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº003/2024/SML/PVH

A  Superintendência  Municipal  de  Licitações  da  Prefeitura  do
Município  de  Porto  Velho,  TORNA  PÚBLICA  a  publicação  do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 003/2024/SML/PVH, do tipo MENOR PREÇO, deflagrado no
Processo  nº00600-00044730/2023-49-e,  cujo  objeto  resumido  é:
Contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de  serviços  de
sondagem de opinião pública em abordagens metodológicas quantitativa
e  qualitativa  compreendendo  o  planejamento,  a  coleta  de  dados,
análise  dos  dados,  elaboração  de  relatórios  e apresentação  de
resultados, para atender a Prefeitura do Município de Porto Velho,
conforme especificações técnicas, unidades e quantidades definidas
no  Edital  de  Licitação  e  seus  Anexos.  ABERTURA  DAS  PROPOSTAS:
08/04/2024 às  09h30min (hora  do  DF).  ENDEREÇO  ELETRÔNICO:
www.comprasgovernamentais.gov.br  . UASG: 925172.Informo que o Edital
encontra-se disponível na íntegra no Portal de Compras da Prefeitura
de  Porto  Velho  (www.portovelho.ro.gov.br)  e  no  Sistema
(www.comprasgovernamentais.gov.br).  OUTRAS  INFORMAÇÕES: Junto  à
Equipe de Pregão 08, na Superintendência Municipal de Licitações,
localizada  na  Av.  Carlos  Gomes,  n.  2776,  2º  Andar,  Bairro  São
Cristóvão,  CEP  76.804.022  –  Porto  Velho/RO,  em  dias  úteis,  de
segunda a sexta-feira, de 8h às 14h (horário local de RO). E-mail:
pregoes.sml@gmail.com.  Telefone  (69)  3901-3639.  Valor  total
estimado:  r$  755.253,30  (setecentos  e  cinquenta  e  cinco  mil,
duzentos e cinquenta e três reais e trinta centavos). 

Porto Velho, 19 de março de 2024.

Bruna Brandalise
Pregoeira

mailto:pregoes.sml@gmail.com
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/














93520 - ESTADO DE RONDONIA
925172 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 90003/2024-000

1 - Itens da Licitação

1 - Serviço técnico de divulgação falada (servicos gerais)

Descrição Detalhada: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de sondagem de opinião
pública em abordagens metodológicas quantitativa e qualitativa compreendendo o planejamento, a coleta de dados,
análise dos dados, elaboração de relatórios e apresentação de resultados, para atender a Prefeitura do

Município de Porto Velho.
Tratamento Diferenciado: Não

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 1

Critério de Julgamento: Menor Preço Critério de Valor: Valor Estimado

Valor Total (R$): 755.253,30

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Intervalo Mínimo entre Lances (R$): 0,01

Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (1)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 90003/2024-000 UASG 925172 (1/1)19/03/2024  12:16


